ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG TỨ HẠ Độc lập   Tự do   Hạnh phúc

  Số: 288 / UBND

Tứ Hạ, ngày 10 tháng 05  năm 2021

“V/v  hạn chế đốt rơm rạ

sau thu hoạch”

Kính gửi:   HTX Nông Nghiệp Phú Ốc.
  Tổ Trưởng Các TDP trên địa bàn phường Tứ Hạ

Thực hiện công văn số 1517/ UBND-KT ngày 10 tháng 05 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hạn chế đốt rơm rạ sau thu hoạch.

Vụ Đông Xuân 2020- 2021 toàn phường gieo xạ với tổng diện tích 69,79 ha
lúa hiện nay đã và đang thu hoạch. Qua theo dõi, hiện nay tình trạng đốt rơm rạ sau
thu hoạch lúa trên địa bàn phường đang diễn ra tại các TDP. Để giải quyết tình
trạng Ô nhiễm môi trường gây mất an toàn giao thông do việc đốt rơm rạ gây ra,
UBND phường yêu cầu HTX Nông nghiệp Phú Ốc và Tổ trưởng các TDP thực
hiện nghiêm túc các nội dung sau:

 1.Tổ chức các biện pháp thu hồi rơm rạ và vệ sinh đồng ruộng đảm bảo cho
việc sản xuất gieo xạ vụ hè thu 2021.

 2.Nghiêm cấm các hành vi đốt rơm rạ trên đồng ruồng gây ô nhiễm môi
trường, an toàn giao thông và phòng chống cháy nỗ.

 Nhận được công văn đề nghị HTX Nông nghiệp Phú Ốc và Tổ trưởng các
TDP Thông báo cho bà con nông dân thực hiện nghiêm túc nếu sai phạm sẽ bị xử
lý theo quy định pháp luật./.

Nơi nhận:                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên; KT.CHỦ TỊCH
- UBND thị xã ( b/c); PHÓ CHỦ TỊCH
- T/ vụ Đảng ủy phường (b/c);
- CT-PCT/HĐND-UBND phường;
- CT UBMT phường

- Đài truyền thanh

- Lưu VP, ĐCXDMT.

 Trần Tự Lực

		2021-05-11T14:25:06+0700